MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 028/2020
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PROEJA

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna público o Resultado
Preliminar das Inscrições - Curso Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio -
Modalidade PROEJA do Edital Campus Restinga Nº 028/2020 - Inscrição de estudantes para a
realização do 2º Ciclo de Atividades Pedagógicas Não Presenciais (APNPs) - Cursos de
Organização Semestral, conforme segue:

2º SEMESTRE

Componente curricular: Tópicos de Técnicas Agrícolas

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ALICE DE BRUM Inscrição Homologada -

AMANDA GRAZIELLE MEIRELES DA ROCHA Inscrição Homologada -

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA FRAGA Inscrição Homologada -

BEATRIZ GUIMARÃES ASSUNÇÃO Inscrição Homologada -

DIENIFFER RECUEIRO CASTRO Inscrição Homologada -

EDUARDO FERREIRA FRAGA Inscrição Homologada -

HALISSON MACHADO DA COSTA Inscrição Homologada -

JULIANA FRANCISCA MEIRELES Inscrição Homologada -

JUSSARA ELISABETE FARIAS Inscrição Homologada -

MARILIA DE OLIVEIRA PEREIRA Inscrição Homologada -

NELI SOARES FERREIRA Inscrição Homologada -

PAULO RICARDO DE LIMA BENITES Inscrição Homologada -

ROBSON CORREIA RIBEIRO Inscrição Homologada -

STEFANIE DE AZAMBUJA MIRANDA Inscrição Homologada -

TAMIRIS SIGAL WAZLAVICK Inscrição Homologada -

THARLES TEIXEIRA RIBEIRO ALEGRE Inscrição Homologada -

VITÓRIA DE SOUZA ANDRADE Inscrição Homologada -

WILLIAM THIAGO BAPTISTA Inscrição Homologada -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

2

Componente curricular: Biologia II

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ALICE DE BRUM Inscrição Homologada -

AMANDA GRAZIELLE MEIRELES DA ROCHA Inscrição Homologada -

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA FRAGA Inscrição Homologada -

BEATRIZ GUIMARÃES ASSUNÇÃO Inscrição Homologada -

DIENIFFER RECUEIRO CASTRO Inscrição Homologada -

EDUARDO FERREIRA FRAGA Inscrição Homologada -

HALISSON MACHADO DA COSTA Inscrição Homologada -

JULIANA FRANCISCA MEIRELES Inscrição Homologada -

JUSSARA ELISABETE FARIAS Inscrição Homologada -

MARILIA DE OLIVEIRA PEREIRA Inscrição Homologada -

NELI SOARES FERREIRA Inscrição Homologada -

PAULO RICARDO DE LIMA BENITES Inscrição Homologada -

ROBSON CORREIA RIBEIRO Inscrição Homologada -

STEFANIE DE AZAMBUJA MIRANDA Inscrição Homologada -

TAMIRIS SIGAL WAZLAVICK Inscrição Homologada -

THARLES TEIXEIRA RIBEIRO ALEGRE Inscrição Homologada -

VITÓRIA DE SOUZA ANDRADE Inscrição Homologada -

WILLIAM THIAGO BAPTISTA Inscrição Homologada -

Componente curricular: Sociologia I

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ALICE DE BRUM Inscrição Homologada -

AMANDA GRAZIELLE MEIRELES DA ROCHA Inscrição Homologada -

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA FRAGA Inscrição Homologada -

BEATRIZ GUIMARÃES ASSUNÇÃO Inscrição Homologada -

DIENIFFER RECUEIRO CASTRO Inscrição Homologada -

EDUARDO FERREIRA FRAGA Inscrição Homologada -

HALISSON MACHADO DA COSTA Inscrição Homologada -

JULIANA FRANCISCA MEIRELES Inscrição Homologada -

JUSSARA ELISABETE FARIAS Inscrição Homologada -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

3

MARILIA DE OLIVEIRA PEREIRA Inscrição Homologada -

NELI SOARES FERREIRA Inscrição Homologada -

PAULO RICARDO DE LIMA BENITES Inscrição Homologada -

ROBSON CORREIA RIBEIRO Inscrição Homologada -

STEFANIE DE AZAMBUJA MIRANDA Inscrição Homologada -

TAMIRIS SIGAL WAZLAVICK Inscrição Homologada -

THARLES TEIXEIRA RIBEIRO ALEGRE Inscrição Homologada -

VITÓRIA DE SOUZA ANDRADE Inscrição Homologada -

WILLIAM THIAGO BAPTISTA Inscrição Homologada -

4º SEMESTRE

Componente curricular: Seminário Temático II

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ALESSANDRA DA SILVA MEIRELES Inscrição Homologada -

BRUNA BALEST FARIAS Inscrição Homologada -

CARLOS EDUARDO PENHA Inscrição Homologada -

CIBELE SILVA DE LIMA Inscrição Homologada -

FRANCIELE MARCELINO DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -

GRAZIELE MARCELINO DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -

ISIS AGLAUPE MELO DE MOURA Inscrição Homologada -

JESSICA DE OLIVEIRA COSTA Inscrição Homologada -

LUCIMARA JARDIM BUENO Inscrição Homologada -

MARI LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS Inscrição Homologada -

MIRIAM RODRIGUES FERNANDES Inscrição Homologada -

VALBER SEVERINO GOMES BARBOSA Inscrição Homologada -

Componente curricular: Manejo de Organismos Benéficos e Nocivos aos Cultivos Agrícolas

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ALESSANDRA DA SILVA MEIRELES Inscrição Homologada -

BRUNA BALEST FARIAS Inscrição Homologada -

CARLOS EDUARDO PENHA Inscrição Homologada -

CIBELE SILVA DE LIMA Inscrição Homologada -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

4

FRANCIELE MARCELINO DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -

GRAZIELE MARCELINO DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -

ISIS AGLAUPE MELO DE MOURA Inscrição Homologada -

JESSICA DE OLIVEIRA COSTA Inscrição Homologada -

LUCIMARA JARDIM BUENO Inscrição Homologada -

MARI LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS Inscrição Homologada -

MIRIAM RODRIGUES FERNANDES Inscrição Homologada -

VALBER SEVERINO GOMES BARBOSA Inscrição Homologada -

Componente curricular: Sociologia II

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ANGELA CRISTINA PEREIRA DA ROSA Inscrição Homologada -

ALESSANDRA DA SILVA MEIRELES Inscrição Homologada -

BRUNA BALEST FARIAS Inscrição Homologada -

CARLOS EDUARDO PENHA Inscrição Homologada -

CIBELE SILVA DE LIMA Inscrição Homologada -

FRANCIELE MARCELINO DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -

GRAZIELE MARCELINO DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -

ISIS AGLAUPE MELO DE MOURA Inscrição Homologada -

JESSICA DE OLIVEIRA COSTA Inscrição Homologada -

LUCIMARA JARDIM BUENO Inscrição Homologada -

MARI LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS Inscrição Homologada -

MIRIAM RODRIGUES FERNANDES Inscrição Homologada -

VALBER SEVERINO GOMES BARBOSA Inscrição Homologada

6º SEMESTRE

Componente curricular: Ética na Agroecologia

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ALEXSANDRO ABDALA P. RECUEIRO JÚNIOR Inscrição Homologada -

BARBARA SOUZA DE SOUZA Inscrição Homologada -

BRUNA BALEST FARIAS Inscrição Homologada -

CAROLINE GUIMARÃES CORRÊA Inscrição Homologada -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

5

CRISTIANE PEREIRA MELO
Inscrição Não

Homologada

Estudante já cursou

o componente

curricular e obteve

aproveitamento

DAIANA DE OLIVEIRA FRAGA Inscrição Homologada -

INACIRA SOUZA DA ROSA Inscrição Homologada -

JAQUELINE DE CASTRO Inscrição Homologada -

JOEL FRANCISCO DE LIMA Inscrição Homologada -

LUÍS CARLOS ROGÉRIO ROSA Inscrição Homologada -

SHAUENE RIBEIRO DA COSTA Inscrição Homologada -

Componente curricular: Plantas Medicinais, Aromáticas e Condimentares

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ALEXSANDRO ABDALA P. RECUEIRO JÚNIOR Inscrição Homologada -

BARBARA SOUZA DE SOUZA Inscrição Homologada -

BRUNA BALEST FARIAS Inscrição Homologada -

CAROLINE GUIMARÃES CORRÊA Inscrição Homologada -

CRISTIANE PEREIRA MELO
Inscrição Não

Homologada

Estudante já cursou

o componente

curricular e obteve

aproveitamento

DAIANA DE OLIVEIRA FRAGA Inscrição Homologada -

INACIRA SOUZA DA ROSA Inscrição Homologada -

JAQUELINE DE CASTRO Inscrição Homologada -

JOEL FRANCISCO DE LIMA Inscrição Homologada -

LUÍS CARLOS ROGÉRIO ROSA
Inscrição Não

Homologada

Estudante já cursou

o componente

curricular e obteve

aproveitamento

SHAUENE RIBEIRO DA COSTA Inscrição Homologada -

Componente curricular: Geografia III

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

6

ALEXSANDRO ABDALA P. RECUEIRO JÚNIOR Inscrição Homologada -

BARBARA SOUZA DE SOUZA Inscrição Homologada -

CAROLINE GUIMARÃES CORRÊA Inscrição Homologada -

CRISTIANE PEREIRA MELO
Inscrição Não

Homologada

Estudante já cursou

o componente

curricular e obteve

aproveitamento

DAIANA DE OLIVEIRA FRAGA Inscrição Homologada -

INACIRA SOUZA DA ROSA Inscrição Homologada -

JAQUELINE DE CASTRO Inscrição Homologada -

JOEL FRANCISCO DE LIMA Inscrição Homologada -

LUÍS CARLOS ROGÉRIO ROSA
Inscrição Não

Homologada

Estudante já cursou

o componente

curricular e obteve

aproveitamento

SHAUENE RIBEIRO DA COSTA Inscrição Homologada -

Porto Alegre, 14 de janeiro de 2021

Diretor-geral do campus Restinga do IFRS

		2021-01-14T14:50:53-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072